СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2015 года № 10
об утверждении прогноза социально экономического развития муниципального образования «Русановский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Русановского сельсовета Фатежского района Курской области решило:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Русановский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Русановского сельсовета

Фатежского района
И.М.Карцев

Согласовано:
Отдел экономики администрации Фатежского района
_________________ Е.Н.Брехова
Прогноз социально – экономического  развития муниципального образования «Русановский сельсовет»
Фатежского района Курской области на 2015-2018 годы

	Показатели
	ед. изм.
	2015г ожидаемое
	2016г прогноз
	2017г прогноз
	2018г прогноз

	год
	Темп роста (снижения) %
	Индекс дефлят
	год
	Темп роста(снижения) %
	Индекс дефлят
	год
	Темп роста (снижения) %
	Индекс дефлят
	год
	Темп роста (снижения) %
	Индекс дефлят

	Обьем реализации с/х продукции
	Тыс. руб
	68597
	102
	121,5
	73146
	102,0
	104,5
	77950
	101,8
	104,7
	82815
	101,8
	104,4

	Финансовый результат
	Тыс.руб.
	102

	155

	208

	310

	Численность работающих, всего
	Чел.
	300
	103,1

	305
	101,7

	310
	101,6

	315
	101,6

	в т.ч. работников бюджетной сферы
	Чел.
	50
	94,3

	50
	100

	50
	100

	50
	100

	Фонд заработной платы тыс.руб.
	Тыс.руб.
	 50653,6
	103,0

	52500,0
	103,6

	54427,4
	103,7

	56459,0
	103,7

	в т.ч. работников бюджетной сферы
	Тыс.руб.
	10880,1
	97,8

	11320,0
	104,0

	11813,4
	104,4

	12388,0
	104,9

	Среднемесячная заработная плата на 1 работающего
	Руб.
	14070,4
	99,9

	14344,3
	101,9

	14631,0
	102,0

	14936,2
	102,1

	в т.ч. работников бюджетной сферы
	Руб.
	18133,5
	103,7

	18866,7
	104,0

	19689,0
	104,4

	20646,7
	104,9

	Объем розничной торговли
	Тыс.руб.
	17448,1
	98,0
	116,4
	18860,1
	101,4
	106,6
	20410,0
	101,9
	106,2
	21987,7
	102,6
	105,0

	Объем платных услуг населению
	Тыс.руб.
	11299,7
	98,6
	111,4
	12190,5
	99,8
	108,1
	12945,5
	99,9
	106,3
	13579,8
	100,0
	104,9

	Объем общественного питания
	Тыс.руб.
	907,9
	82,0
	108,2
	976,9
	100,0
	107,6
	1045,3
	100,0
	107,0
	1081,8
	98,0
	105,6

Глава Русановского сельсовета Фатежского района:

И.М.Карцев
Начальник отдела:

Е.К.Петрова